Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

28.01.2021

               №1
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Волгодонска
Присутствовали:
	Макаров Сергей Михайлович
	– заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель Совета

	Тищенко Наталия Ивановна

	– начальник отдела экономического развития Администрации города Волгодонска, заместитель председателя Совета

	Меркушева Ирина Юрьевна
	- заведующий сектором инвестиционных проектов и развития предпринимательства отдела экономического развития Администрации города Волгодонска, секретарь Совета

	Калинина Валентина Николаевна
	– начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города  Волгодонска

	Лешко Ольга Юрьевна
	- заведующий сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

	Кулеша Вадим Иванович
	- председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Кузнецова Анна Алексеевна
	– генеральный директор ООО КЦ «Партнер-Консалтинг»

	Строева Ольга Владимировна
	– индивидуальный предприниматель

	Петрова Татьяна Сергеевна
	- управляющий муниципальным центром «Мой бизнес» в г.Волгодонске

	Катеринич Оксана Анатольевна

	– директор ООО «Катальпа»

Повестка дня:
1. Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Докладчик: Кулеша Вадим Иванович, председатель Комитета по управлению имуществом г.Волгодонска.
1. СЛУШАЛИ:

Кулешу Вадима Ивановича, председателя Комитета по управлению имуществом г.Волгодонска.
Сообщил, что в целях создания благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности на территории Ростовской области реализуется региональный проект «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности (Ростовская область)» (далее – региональный проект), в том числе по направлению имущественной поддержки субъектов МСП.
Паспортом регионального проекта, а также целевой моделью «Поддержка малого и среднего предпринимательства» предусмотрено:

- увеличение числа объектов, включенных в перечни муниципального имущества в городских округах, муниципальных районах, городских и сельских поселениях, не менее чем на 10 % в год.

Представил проект Волгодонской городской Думы, подготовленный в целях реализации задачи по расширению имущественной поддержки путем увеличения количества объектов, включенных в перечень  муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее- Перечень), который предложил дополнить 4 новыми объектами недвижимости:

- нежилое помещение, пом. I, ком.1-24, 37-57, площадью 559,5 кв.м, расположенное по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Пионерская, д.105;

- нежилое помещение, помещение № I, площадью 932,0  кв.м, расположенное по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. М. Горького, д.167;

- нежилое помещение, кв. VI, расположенное по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Морская, д.7;
- нежилое помещение, помещение № I, расположенное по адресу:  Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. К.Маркса, 62.
Объекты, включаемые в Перечень свободны от арендных отношений и иных прав пользования третьими лицами.
При предоставлении в аренду муниципального имущества без проведения торгов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющим свою деятельность в помещениях, включенных в Перечень, величина арендной платы будет устанавливаться в размере 60 процентов рыночной стоимости арендной платы, определенной оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Выступал: Макаров С.М.
РЕШИЛИ:

1.1. Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (В.И.Кулеша)  внести изменения в Перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

- включить в Перечень нежилые помещения, расположенные по адресам: пом. I, ком.1-24, 37-57, Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Пионерская, д.105; помещение № I, Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. М. Горького, д.167; кв. VI, Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Морская, д.7;  помещение № I, Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. К.Маркса, 62.
1.2. Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (В.И.Кулеша)  подготовленный проект решения Волгодонской городской Думы  «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» представить на рассмотрение Волгодонской городской Думе.
Срок – 1 квартал 2021 г.

Председатель Совета

С.М.Макаров
Секретарь Совета

И.Ю. Меркушева